РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Износковский район
Администрация
муниципального образования
 сельское поселение
 «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  10 октября  2024                                        п.Мятлево                                        № 360

О внесении изменений в постановление администрации
МОСП «Поселок Мятлево»  от 18.09.2023 №140 «Об утверждении
 муниципальной  программы «Организация решения вопросов местного
 значения  и совершенствования развития сельского поселения
 «Поселок Мятлево»
(в редакции от 28.12.2023 №283; от 28.03.2024 №225; от 11.04.2024 №231;
от 24.06.2024 №287; от 29.07.2024 №302)

        В соответствии со  статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 15.08.2013г.  №72 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Поселок Мятлево» их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности   реализации муниципальных программ сельского поселения», Распоряжения администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 30.08.2023 №21-р «О разработке муниципальной программы «Совершенствование работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»,  администрация МОСП «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 18.09.2023 №140 (в редакции от 29.07.2024 №302) «Об утверждении  муниципальной  программы « Организация решения вопросов местного значения и совершенствования развития  сельского поселения «Поселок Мятлево» изложив  Паспорт  муниципальной программы   в следующей редакции:
- В разделе 1 Паспорта программы по строке  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований»  заменить общий объем всего на -«76 635,585 тыс.рублей», после слов «в том числе по годам реализации   программы»  заменить  2024год  на - « 15 173,525 тыс.руб.»;
- В разделе 5 «Общий объем финансирования» после слов составляет всего заменить на «76 635,585  тыс.рублей , после слов «в том числе по годам реализации   программы»  заменить  2024год  на - «15 173,525   тыс.руб.».
- Раздел «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции     (прилагается к настоящему постановлению).
1.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания  и официального опубликования (обнародования).
 Глава администрации
 МОСП «Поселок Мятлево»                                                              Л.В.Венидиктова

Приложение к постановлению администрации
  МОСП«Поселок Мятлево»  от  10.10.2024 №360
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий  муниципальной программы
«Организация решения вопросов местного значения  и совершенствования развития сельского поселения «Поселок Мятлево»

	Наименование мероприятия
	Сроки    реализации
	Участник программы
	Источники финансиро-вания
	Сумма расходов, всего  (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1 Обеспечение деятельности администрации поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками администрации сельского поселения
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	27 140,199
	6 183,829
	3857,930
	3657,930
	4480,170
	4480,170
	4480,170

	в том числе:

	Мероприятие 1                                             Функционирование представительного органа власти сельского поселения
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 2                                             Функционирование Главы администрации сельского поселения
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	4 291,476
	775,351
	703,225
	703,225
	703,225
	703,225
	703,225

	Мероприятие 3                                             Функционирование центрального аппарата администрации  сельского поселения
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	22 458,123
	 5 017,878
	3154,705
	2 954,705
	3776,945
	3776,945
	3776,945

	Мероприятие 4                                            Стимулирование руководителей органов местного самоуправления сельского поселения
	2024-2029

	Администрация МР «Износковский район»
	Бюджет МР «Износковский район»
	390,600
	390,600

	2. Обеспечение функционирования резервного фонда администрации сельского поселения в том числе:
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	60,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	Мероприятие 1                                            Управление резервным фондом администрации сельского поселения
	2024-2029
	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	60,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	3.Эффективное и рациональное использование муниципального имущества в том числе:

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	4. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений в том числе:

	2024-2029

	МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 1                                            Разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере профилактики правонарушений
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 2                                           Обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории сельского поселения
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 3
Обеспечение работы видеонаблюдения
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	5.Размещение нормативных правовых актов сельского поселения подлежащих официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе:

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	МО СП "Поселок Мятлево"
	180,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000

	Мероприятие 1                                            Периодическая печать

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	МО СП "Поселок Мятлево"
	180,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000

	6.Развитие доходного потенциала сельского поселения, в том числе:

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	МО СП «Поселок Мятлево»

	Мероприятие 1                              Проведение мероприятий по мобилизации доходов, в том числе по постановке на налоговый учет объектов недвижимого имущества для привлечения их к налогообложению

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	МОСП «Поселок Мятлево»

	7.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету МР "Износковский район" на исполнение переданных полномочий, в том числе:
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	48 031,548
	8 523,558
	8 501,191
	8 526,791
	7 493,336
	7 493,336
	7 493,336

	Мероприятие 1                                            Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	210,919
	45,747
	44,552
	44,552
	25,356
	25,356
	25,356

	Мероприятие 2                                            Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения, в части составления, исполнения бюджета поселения и составления отчета об исполнении бюджета поселения (фин.отдел)
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	975,988
	212,987
	211,811
	212,139
	113,017
	113,017
	113,017

	Мероприятие 3                                             Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения, в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	83,895
	13,840
	13,840
	13,840
	14,125
	14,125
	14,125

	Мероприятие 5                                             Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения, в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения и осуществления закупок товаров, работ (услуг) для обеспечения муниципальных нужд
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	252,000
	42,000
	42,000
	42,000
	42,000
	42,000
	42,000

	Мероприятие 6                                             Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 7                                     Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	13 994,214
	2183,425
	2 418,423
	2 526,566
	2 288,600
	2 288,600
	2 288,600

	Мероприятие 8                                     Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	32 514,532
	6 025,559
	5 770,565
	5687,694
	5 010,238
	5 010,238
	5 010,238

	8.Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, в том числе:
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 1                                          Обеспечение деятельности муниципальной избирательной комиссии сельского поселения
	2024-2029

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	9.Формирование резерва средств для последующего перераспределения (в случае потребности) на цели предусмотренные решением о бюджете, в том числе:
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	Мероприятие 1                                          Резерв средств бюджета поселения подлежащий последующему перераспределению
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"

	10.    Мероприятия по решению вопросов местного значения, в том числе:

	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	1 223,839
	426,139
	159,540
	159,540
	159,540
	159,540
	159,540

	Мероприятие 1
Страхование транспорта коммунальной техники
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево»
	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	69,849
	9,849
	12,000
	12,000
	12,000
	12,000
	12,000

	Мероприятие 2
Доплата к пенсии бывшим муниципальным служащим
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	885,240
	147,540
	147,540
	147,540
	147,540
	147,540
	147,540

	Мероприятие 3                                                          Разработка и проверка смет, приобретение товаров для проведения мероприятий и проведение иных мероприятий
	2024-2029

	Администрация МО СП "Поселок Мятлево"

	Бюджет МО СП "Поселок Мятлево"
	268,749
	268,749

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	76 635,586
	15 173,526
	12 558,661
	12 384,261
	12 173,046
	12 173,046
	12 173,046

[bookmark: _GoBack]